

Kongres Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych

BERLIN. W dniach 25 i 26 sierpnia odbywa się w stolicy Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Berlinie, Kongres Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych.

W Niemczech Zachodnich odbyły się wybory delegatów na ten Kongres. Około połowy wszystkich delegatów przybyło z Niemiec Zachodnich.

Na zebraniach i konferencjach, na których wybierano delegatów przedstawicieli narodu oświadczyli, że tył ko drogą wzmoczenia walki o pokój, można osiągnąć jedność Niemiec, można zbudować jednolite Niemcy na pokojowej i demokratycznej podstawie.

Kongres zmobilizuje do walki o jedność i pokojowy rozwój narodu

Wywiad z premierem Grotewohlem

BERLIN. W dziennikach „Berliner Zeitung“ i „Nachtexpress“ ukazał się wywiad z premierem Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Grotewohlem — na temat znaczenia Kongresu Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych.

Premier Grotewohl podkreślił, że w Niemczech Zachodnich zastrzegają się coraz bardziej różne formy ucieku kolonialnego. Równocześnie nadchodzi stamtąd wiadomości o tak niebezpiecznych dla narodu niemieckiego antypokojowych posunięciach, jak remilitaryzacja i plan Schumana.

Zarówno te posunięcia jak i plany wciągnięcia Niemiec Zachodnich do agresywnego paktu atlantyckiego, wymagają, by Kongres Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych zabrał w tych sprawach głos w imieniu całego narodu.

Charakteryzując zadania Kongresu pod kątem widzenia wzmocnienia walki o pokój, premier Grotewohl zapowiedział, że Kongres wystosuje do narodu niemieckiego odezwę, w której podkreśli konieczność oporu narodowego przeciwko polityce zachodnich mocarstw interwencyjnych, jak również walki o jedność ojczyzny, o rozwój niemieckiej gospodarki pokojowej, o zawarcie sprawiedliwego traktatu pokojowego i o wycofanie wojsk interwencyjnych.

Dokerzy hamburscy nie wyladują broni amerykańskiej

Na konferencji przedstawicieli związku zawodowego robotników transportu i komunikacji w Hamburgu uchwalono jednomyślnie rezolucję, nawołującą hamburskich robotników portowych do solidarności ze strajkami innymi robotnikami portowymi Rotterdamu i Amsterdamu.

Lud belgijski złożył hołd pamięci tow. Julien Lahaut

BRUKSELA. W środę wieczorem, stolica Belgii złożyła hołd pamięci tow. Julien Lahaut. Uroczystość żałobna odbyła się w obrzynie sali Madeleine z udziałem przedstawicieli zagranicznych partii komunistycznych i robotniczych oraz związków zawodowych, którzy przybyli do Belgii na pogrzeb przewodniczącego Belgijskiej Partii Komunistycznej. Na uroczystość przybyła tłumnie ludność pracująca Brukseli.

Po przemówieniu członka Biura Politycznego Belgijskiej Partii Komunistycznej tow. Van Aarschota za brał głos deputowany tow. Grenier, w imieniu Komunistycznej Partii Francji. Po nim ukazał się na trybunie członek KC PZPR tow. Ostop Dłuski. Wszyscy powstał z miejsc i długotrwałymi oklaskami powitali przedstawiciela Polski. Przemówienie Ostopa Dłuskiego przerywane było oklaskami.

Po delegacie polskim przemawiał członek Biura Politycznego Holenderskiej Partii Komunistycznej oraz w imieniu Partii Komunistycznej Niemiec Zachodnich — tow. Nicolai, witalny owacyjnie przez zebranych.

Z kolei przemawiał przedstawiciel włoskich związków zawodowych tow. Cacciatore, po nim zaś złożył hołd pamięci zmarłego sekretarza general-

Wyd. A

Rok II

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Cena 5 złotych

Nr 234(340)

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno, sobota 26 sierpnia 1950

Delegaci na I Polski Kongres Pokoju zameldują o wspaniałych osiągnięciach w walce o wykonanie Planu 6-letniego

WARSZAWA. Walkę o pokój robotnicy i chłopcy łączą ściśle z walką o produkcję z walką o Plan 6-letni. Delegaci całego społeczeństwa zameldują w dniu pierwszym września o tysiącach dodatkowych ton węgla, o nowych domach i szkołach, o tysiącach hektarów przedterminowo zarożonej ziemi.

W woj. kieleckim wybrano 90 delegatów na I Ogólnopolski Kongres Obrońców Pokoju.

Wśród nich są przodownicy pracy, jak Czesław Stępień z huty „Ostrowiec“, Czesław Janowski z KZWM, Stanisław Sikora — przodownia pracy ze spółdzielni produkcyjnej w Przeszysławie oraz księża patrioci i aktywni rucy obrońcy pokoju — Ks. Leon Graca z Cierna, ks. Marian Wójcik z Lipnika i ks. Tadeusz Bartkowski, działacz „Caritasu“.

Konferencje miejskie i powiatowe dokonały również wyboru nowych władz komitetów obrońców pokoju w miastach powiatowych i wydzielonych. Na 395 członków komitetów, weszło 184 nowych agitatorów pokoju, którzy wyrzucili się ołtarzną pracą w akcji zbierania podpisów pod Apielem Sztokholmskim i w kampanii wyborczej.

Ponad 2.000 delegatów, wybranych na gromadzkich, gminnych i obwodowych zebraniach wyborczych, ujęte stniczyło w obradach powiatowych konferencji obrońców pokoju w woj. białostockim. Powiatowa konferencja w Białymstoku zgromadziła w domu kultury ZZK delegatów w obrzynie większości robotników i matorolnych chłopów oraz kobiety wiejskie i młodzież. Na I Polskim Kongresie Pokoju wybrano 6.000 delegatów, m. in. przodownicy pracy spółdzielni produkcyjnej Ninę Kuprianuk, czołowe-

go przodownika zakładów kolejowych w Starosielcach — Mieczysława Słoneczyskiego, przodownika pracy od działu białostockiego Zjednoczenia Przemysłu Welnianego w Michałowie Annę Owierko, matorolnego chłopca ze wsi Pomygacze Czesława Tomkiele i innych.

Na konferencji powiatowej w Wysockim Mazowieckim m. in. zabrał głos matorolny chłop z Sokol — 72-letni Uniewski. „Pamiętam czasy, kiedy walczyliśmy z caratem“ — powiedział sędziwy gospodarz — „rzucaliśmy wtedy na szalę walki o wolność życie. Dziś walczymy o pokój, ale walkę tę prowadzimy przy piągu.“

W VI rocznicę wyzwolenia Rumunii

Przemianowanie miasta Braşzow — na STALIN

BUKARESZT. Masy pracujące miasta Braşzow w Transylwanii, w liście skierowanym do Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej i rządu Rumuńskiej Republiki Ludowej zwróciły się z prośbą o nadanie miastu Braşzow imienia wielkiego wodza mas pracujących całego świata, wypróbowanego przyjaciela ludu rumuńskiego — STALINA.

Jesteśmy przekonani — czytamy m. in. w liście że kierownictwo Partii i rządu przychylił się do naszej gorącej prośby i zaszczylił nasze miasto nadaniem mu imienia STALINA.

Zobowiązujemy się wobec Partii, rządu i Wielkiego STALINA — piszą robotnicy Braşzow — że nie będziemy szczeniścili wysiłków dla osiągnięcia nowych sukcesów w walce o polityczne, gospodarcze i kulturalne wzmocnienie naszej ojczyzny, w walce o pokój i socjalizm.

Rząd Rumuńskiej Republiki Ludowej i Komitet Centralny Rumuńskiej Partii Robotniczej poparli gorącą prośbę mas pracujących miasta Braşzow, które uchwałył prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego zo-

Podniesieniem wydajności z 1 ha i przy stąpieniem do wyższych form gospodarki zespolowej odpowiemy podpięciem świata“.

Wszystkie kopalnie Dolnego Śląska podjęły już wyzwanie rzucone przez załogę kopalni „Wieczorek“. Dzięki zobowiązaniu załóg kopalni dolnośląskie dadzą krajowi 140 tysięcy ton węgla ponad plan, co przedstawia wartość ponad 330 milionów zł.

Rady zakładowe kopalni zobowiązały się jeszcze w bieżącym kwartale utworzyć ponad 30 nowych brygad zespolowych.

Na Wybrzeżu, w pow. tezewskim, delegatem na Kongres w Warszawie został wybrany ob. Franciszek Murawski, zasłużony działacz spółdzielczości produkcyjnej, były robotnik folwarczny, a dziś przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Kulicach.

stało przemianowane na cześć wielkiego geniusza pracującej ludzkości, wodza narodu radzieckiego Józefa STALINA — na STALIN.

Naród chiński nie może tolerować agresji USA wobec terytorium Chin

Depesza min. Czou En-Lai

PEKIN. Minister Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-Lai, wystosował w dniu 24 sierpnia do Rady Bezpieczeństwa ONZ depeszę, w której wzywa Radę do podjęcia akcji przeciwko zbrojnej agresji Stanów Zjednoczonych wobec Formozy.

W depeszy tej skierowanej do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa J. Malika i sekretarza generalnego Narodów Zjednoczonych Trygve Lie — minister Czou En-Lai stwierdza: — W dniu 27 czerwca r. prezydent Stanów Zjednoczonych Truman oznajmił, że rząd USA zamierza przeciwstawić się przy użyciu sił zbrojnych



Rozwój handlu socjalistycznego

W okresie Planu 6-letniego nastąpi olbrzymi wzrost sklepów uspołecznionych handlu detalicznego o 47 proc. W roku 1955 mieć będziemy na terenie naszego województwa 3.797 detalicznych sklepów spółdzielczych. Z cyfry tej na miasta przypada 1.546 placówek spółdzielczych, a na wsie 2.251.

W rezultacie tego wzrostu liczba mieszkańców przypadająca na jeden sklep spółdzielczy zmniejszy się ogólnie z 523 w roku 1949 do 350 w roku 1955.

Rozbudowa sieci handlu uspołecznionego przyczyni się do sprawniejszego zaopatrywania ludności pracującej w artykuły pierwszej potrzeby, oraz do polepszenia obsługi konsumentów. Jednocześnie wzrosnie ilość zakładów żywienia zbiorowego o 130 proc., osiągając w 1955 r. około 300 punktów uspołecznionych zakładów żywienia zbiorowego. WZROSNĄ ZDOBYCZE KULTURALNE LUDZI PRACY

Zobrazowaniem rozwoju kulturalnego ludności woj. rzeszowskiego w Planie 6-letnim jest wzrost punktów bibliotecznych o 12 proc., prawie 6-krotny wzrost domów kultury i klubów, oraz blisko 7-krotny wzrost radiofonizowanych gromad. Wzrosnie o 45 proc. liczba miejsc w kinach, oraz uruchomione zostaną 183 kina wiejskie w porównaniu do 3-cich kin w roku 1949.

LICZBA ŁÓŻEK SZPITALNYCH WZROŚNIE DWUKROTNIE

W Planie 6-letnim nastąpi również poważny rozwój w zakresie ochrony zdrowotności pracującej ludności. Liczba łóżek szpitalnych wzrosnie ponad dwukrotnie. Na każde 1.000 mieszkańców przypadnie prawie 4 łóżka w porównaniu do 1,8 w 1949 r. Liczba ośrodków zdrowia w woj. rzeszowskim w okresie Planu 6-letniego wzrosnie ok. dwukrotnie. Zwiększy się troska i opieka nad matką i dzieckiem. Liczba żłobków miejskich wzrosnie dwukrotnie, liczba zaś żłobków sezonowych wiejskich dziesięciokrotnie. (Jae).

do Rady Bezpieczeństwa

wyzwoleniu Formozy przez chińską armię ludową. Od tego czasu VII flota amerykańska wpłynęła na wody cieśniny Formoza, a następnie na samą wyspę przybyły formacje lotnictwa amerykańskiego, jawnie naruszając tym samym terytorium Chińskiej Republiki Ludowej.

Naród chiński nie może tolerować tej akcji zbrojnej agresji ze strony rządu Stanów Zjednoczonych wobec terytorium Chin i jest zdecydowany wyzwoić Formozę i wszystkie inne terytoria, należące do Chin, spod jarzma amerykańskich agresorów.

W imieniu Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej występuje z tym oskarżeniem wobec Rady Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych i stwierdzam mniejszym, że — w interesie utrzymania pokoju międzynarodowego i bezpieczeństwa oraz w celu zachowania autorytetu Karty Narodów Zjednoczonych zasadniczym i bezwzględnie obowiązującym obowiązkiem Rady Bezpieczeństwa — jest potępienie rządu Stanów Zjednoczonych za jego zbrodnicze wargniecie zbrojne na terytorium Chin.

Obowiązkiem Rady Bezpieczeństwa jest powzięcie natychmiastowych środków w celu spowodowania całkowitego wycofania wszystkich amerykańskich inwazyjnych sił zbrojnych z Formozy i innych terytoriów należących do Chin.

(—) CZOU EN-LAI
Minister Spraw Zagranicznych
Chińskiej Republiki Ludowej.

W walkach nad rzeką Naktong koreańska armia ludowa zdobyła wielkie ilości sprzętu wojennego

PEKIN. Z Phenjanu donoszą, że dowództwo naczelne sił zbrojnych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej ogłosiło 23 sierpnia wieczorem następujący komunikat: W dniach 16, 17 i 18 sierpnia oddziały armii ludowej zadały nieprzy-

jacielowi duże straty w ludziach i sprzęcie technicznym na wschodnim brzegu rzeki Naktong. W ciągu trzech dni walk nieprzyjaciel stracił w zabi-tych i rannych przeszło 5 tysięcy żołnierzy i oficerów. W ręce armii ludowej wpadła obfita zdobycz wojen-

Oddziały armii ludowej, które wyzwołyły Kunwi, po odparciu kilku kontrataków, kontynuowały walki ofensywne. Walkę w tym rejonie do niewoli przeszło 200 żołnierzy i oficerów. Zdobyto wiele sprzętu wojennego, w tej liczbie młotacze młn, działa, ciężkie karabiny maszynowe.

125 tys. kolejarzy strajkuje w Kanadzie

NOWY JORK. W Kanadzie trwa strajk 125 tysięcy kolejarzy, który unieruchomił całkowicie komunikację kolejową i telegraficzną, w całym

kraju. Przerwane zostały również połączenia kolejowe między Kanadą a Stanami Zjednoczonymi.

Junacy „SP” z woj. rzeszowskiego zdobyli pierwsze miejsce w walce o wykonanie planu w brygadach żniwnych

6-tygodniowy udział junaków w kampanii żniwnej stał się nauką życia i pracy w zespole i dla zespołu Junacy zapoznali się z gospodarką socjalistyczną na wsi, która czerpie z bogatych doświadczeń radzieckiej socjalistycznej gospodarki rolnej, z dnia na dzień zwiększa dobrobyt i kulturę robotników rolnych i chłopów małych i średniorolnych.

Dzięki ofiarnej pracy ZMP-owców i porwanych ich przykładem wszystkich uczestników brygad żniwnych, wykonano te zadania, osiągając przeciętnie 160,1 proc. normy.

W walce o wykonanie planów wysunęła się na pierwsze miejsce 103 brygada żniwna z junaków „SP” woj. rzeszowskiego.

Kom. Główny „SP” dziękując junakom za pracę m. in. powiedział:

„Każda godzina Waszej pracy w kampaniach żniwnych, a jutro każda godzina nauki w szkole, wzmożenią siłę obozu pokoju i postępu, którym przewodzi wielki Związek Radziecki z wodzem i nauczycielem całej postępowej ludzkości Generalisimusem STALINEM na cze-

le. Przez zwycięskie wykonanie prac żniwnych wnieśliście poważny wkład w zabezpieczenie odpowiednich warunków dla mas pracujących naszego kraju”.

W 103 kompanii żniwnej, za przykładem bohaterkiej klasy robotniczej i pracujących chłopów, rozwinięto się pod kierownictwem ZMP — współzawodniczo, czego wynikiem jest, że wspomniana brygada „SP” z woj. rzeszowskiego zdobyła pierwsze miejsce. Osiągnięciem pierwszego miejsca, junacy rzeszowscy za dokumentowali, że kroczą w pierwszych szeregach budowniczych podstaw socjalizmu w naszym kraju, że coraz lepiej rozumieją swą rolę jako bojownicy o dobrobyt i trwały pokój.

Junacy 103 brygady, tak jak byli pierwszymi w pracy żniwnej, tak są w nowym roku szkolnym, będąc przodkami w nauce.

H. KOSTOŃ
Koresp. N. R.

II Plenum WKKF w Rzeszowie

W dniu wczorajszym odbyło się II plenarne posiedzenie WKKF, które poświęcone zostało omówieniu sagadnień kadr na odcinku kultury fizycznej w związku z walką o realizację Planu Sześcioletniego.

Na posiedzenie przybyli przedstawiciele GKKF — GUTOWSKI i GAJEWSKI oraz delegat KW PZPR tow. KOLASIŃSKI.

Obszerne sprawozdanie oraz zasadniczy referat zamieścił w najbliższych numerach.

Bilans akcji letniej w pow. dębickim

Na 131 koloniach spędziło wakacje 6117 dzieci robotniczych

Jednym z najważniejszych odcinków pracy referatu opieki nad dziećmi w Dębicy, była akcja letnia, obejmująca obozy, kolonie, półkolonie i dziecięce. W porównaniu z rokiem ubiegłym — akcja letnia w bieżącym roku przebiegała o wiele lepiej.

W pierwszym rzędzie brano pod uwagę dzieci wcale z środowisk robotniczych i chłopskich, spośród biedoty, a w dalszym dopiero planie dzieci inteligencji i w miarę miejsce dzieci inne.

Przeprowadzona rekrutacja dzieci wsi do miast została wykonana w 50 proc., ponieważ ludność wiejska nie doceniała należyte tej akcji, w wielu wypadkach nie posłała ich na wczas, mimo kilkakrotnej interwencji Wydziału Oświaty PRN w Dębicy.

Sprawa ta źle przedstawiała się w Zawadzie, Górze Ropczyckiej i Żyrakowie. Do słabo zorganizowanych punktów akcji letniej należą: Jażwin, Lubzina, Wola Żyrakowska, Zwiernik, Boreczek i Witkowice.

Podgródzie, Brzeziny, Dębica, Łączki Kucharskie, Korzeniów, Pustynia, Pilano, Brzeźnica i szkoła podstawowa Nr. 3 w Dębicy postarały się o postawienie swych placówek na należytych poziomach.

Ogółem uruchomiono w bieżącym roku 131 placówek własnych z liczbą 6.117 dzieci.

Wszystkie punkty kolonijne i dziecięce zostały zwizytowane przez zespoły złożone z 5 osób. W tym miejscu należy stwierdzić, że czynnik społeczny, który powołany był do współpracy — nie wywiązał się ze swych zadań. W całości jednak pracę na odcinku akcji letniej w powiecie dębickim należy określić jako zadawalającą. Była ona dobrze przygotowana, a jeżeli istniały jakieś usterki w terenie, to były to usterki raczej natury technicznej i możliwe do zlikwidowania.

Szkołą się nowe kadry dla rolnictwa

Duży budynek szkoły praktyków specjalistów w Kleciach (pow. Jasło) przed wojną służył jednemu człowiekowi magnatowi Pawłowskiemu. Obecnie poza salami wykładowymi znajduje się tu internat, gdzie znalazło pomieszczenie 70 uczniów.

Po zakończeniu działań wojennych majątek dworski rozparcelowano, a w budynku mieszkalnym znalazło po-

Wyszatyce — przodująca spółdzielnia produkcyjna w województwie rzeszowskim

Socjalistyczna przebudowa wsi polskiej, podniesienie dobrobytu mas chłopskich przez przechodzenie z systemu gospodarki indywidualnej na gospodarkę kolektywną w ramach spółdzielni produkcyjnych nakłada na nas stały obowiązek wskazywania tych gromad, które swój dobrobyt, swój rozwój i rozkwit zawdzięczają temu, że wbrew szeptanej propagandzie podjęły kolektywną pracę na roli.

Wyszatyce, to nie tylko przodująca gromada pow. przemyskiego, ale jedna z najlepiej zorganizowanych spółdzielni produkcyjnych woj. rzeszowskiego. Wyszatyce — to przekonywujący przykład do czego dojść może gromada, pracując kolektywnie.

Kiedy w styczniu roku bieżącego zakładano tam spółdzielnię, znaleźli się na terenie wsi chłopcy, którzy stanęli na uboczu, czekali, wahał się i obserwowali. — Ale przekonali się.

Rezultat półrocznej pracy jest tu naprawdę imponujący. Zbiory są wspaniałe, przygotowanie do akcji siewnej w pełnym toku. Nie braknie chleba w Wyszatycach. Ale wymagania ludzi z Wyszatycy wybiegają daleko poza sprawę codziennej walki o chleb. Ludzie ci zapragnęli mieć własny piękny Dom Ludowy, który by dopełnił życia gromady. Do pracy stanęli wszyscy, i ci co są członkami spółdzielni, i ci co jeszcze stali na uboczu. Zrozumeli oni bowiem w końcu, że tylko wspólny wysiłek gwarantuje lepsze jutro. Trudu włożono tu wiele.

W czasie poza pracą na polu cała wieś znosiła cegły ze starych murów

przygotowywała drzewo i spełniała wszystkie prace pomocnicze. Na podworskiej resztówce stanął Dom Ludowy. Tu będzie mieścić się biblioteka, tu będzie grał teatr amatorski, tu będzie czytelnia i stałe kino. Aparat kinowy został już przydzielony gromadzie. Ponadto Wyszatyce, to wieś zelektryfikowana, więc sprawa jest łatwa. Pracownicy elektrycy dobowiali się doprowadzić linię do budynku i wykonać całą instalację.

O pokryciu kosztów elektryfikacji pomyślała młodzież naszego województwa. 20 sierpnia gromada otrzymała 226 tys. zł, które wręczyła przew. GRN tow. Kasprzykowi delegacja 42 brygady „SP” pracującej w Jaworznie. Kwotę tę zebrał junacy, pracując w godzinach ponadlicbowych.

Uroczystość wręczenia pieniędzy, na której obecni byli Kom. Woj. „SP” przedstawiciel KW PZPR tow. Darol, sekret. tow. Bochorak i chłopcy całej gromady była nie tylko dowodem, że wszyscy bez wyjątku pracują i myślą o lepszym jutrze dla swej gromady, ale była manifestacją pokojowej twórczej pracy, wiodącej do socjalizmu.

Pracownicy sanatorium w Górnio prowadzą pracę uświadamiającą na wsi

Jestemy w ładnie urządzonej świetlicy Państwowej Sanatorium Przeciwgruźliczego w Górnio. Tadeusz Trzaska, wicedyrektor zakładu prowadzi szkolenie ideologiczne personelu. Szkolenie odbywa się raz w tygodniu. Program wykładów obejmuje: zagadnienia polityczne oraz gospodar-

Górnio rozumieją doskonale, że ich niezbyt urodzajna ziemia wyda lepsze plony przy zastosowaniu w gospodarce uspołecznionej najnowszych zdobyczy agrotechniki.

Po wykładach odbywają się seminaria, na których ożywiona dyskusja świadczy o głębokim interesowaniu się poruszonymi zagadnieniami. „Zdajemy sobie bowiem sprawę, mówili jeden z pracowników, że jedynie przebudowa socjalistyczna wsi polskiej usunie stąd ciemnotę, zcałanie, podniesie stopę życiową małego i średniorolnego chłopca”

S. W.

Obwieszczenia

Prezydium W. R. N. w Rzeszowie, zezwoliło ob. Bykowi Bronisławowi ur. 31. X. 1919 r. zam. w Mielcu, na zmianę nazwiska na „BOROWSKI”. Zmiana rozciąga się na żonę Eugenię i syna Andrzeja. G-911

Pracownicy poszukiwani

INŻYNIERA lub TECHNIKA budowlanego jako inspektora kontroli inwestycji zatrudni n. t. w. miast, BANK KOMUNALNY Oddział w Rzeszowie, ul. Jagiellońska 4. Warunki płacy do omówienia. K-908

KUPIMY natychmiast dwie pompy motorowe z kompletnym wyposażeniem na brudną wodę, oraz dwa transformatory z 380 V na 220 V od 5 do 15 amp. Oferty prosimy składać pod adresem: PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE w Rzeszowie, ul. Szopna 30 a. Wydział Mechanizacji. K-909.

Zagubiono kartę pracy i książkę wojskową wystawioną przez RKK Jarosław na nazwisko Skrzypek Józef Zapałów majątek. G-899

Zagubiono książeczkę wojskową RKK Dębica, nazwisko Bielewicz Marian Sepnica. G-904

Zagubiono kartę rejestracyjną wydaną RKK Rzeszów nazwisko Buszla Szczepan. G-905

Zagubiono zaświadczenie wojskowe RKK Rzeszów Nr 076410 nazwisko Zieliński Julian. G-878

Zagubiono dowód osobisty i książkę na konia wydane przez Gminę Orzechowce Perlak Roman. G-879

Ogłoszenia drobne

Trzymiesięczne nowocześnie korespondencyjne kursy księgowości. Łódź, skrytka 163. G-910

Skradzono torebkę z książeczką Ubezpieczalni Społecznej w Krośnie Miasta Józefa Głowienka 121. G-893

Zagubiono książeczkę wojskową wydaną przez RKK Krosno na nazwisko Trznadel Mieczysław seria B 085902 zamieszkały Ordrykoń gmina Bratkówka pow. Krosno. G-894

Unieważniam skradzioną książeczkę wojskową Nr 085451 na nazwisko Kiełtyka Jan Chorkówka pow. Krosno woj. Rzeszów. G-896

Zagubiono dowód osobisty legitymację służbową PPB Kraków legitymację Ubezpieczalni Społecznej Tarnobrzeg nazwisko Krajewski Gustaw Radomyśl n. S. G-897

Zagubiono książeczkę wojskową wydaną przez RKK Dębica legitymację Związków Zawodowych i delegację służbową wydaną przez WSK Mielec legitymację ZMP wydaną przez J. W. G-902

Zagubiono książeczkę wojskową Ser'a E. Nr. 0648140 RKK Rzeszów Małek Jan G-903

Ze sportu

Nadzwyczajne zebranie ZKS „Ogniwo-Resovia”

W dniu 27 sierpnia odbędzie się o godzinie 10 w lokalu własnym w Rzeszowie przy ul. Rowarnej I Nadzwyczajne Walne Zebranie ZKS „Ogniwo-Resovia” z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania.
- 2) Sprawozdanie z działalności klubu za okres od wyborów do dnia 31. 8. 1950.
- 3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
- 4) Wybór nowego Zarządu.

5) Plan pracy na II półrocze 1950 r. Nadzwyczajne Walne Zebranie zostaje zwołane na polecenie Rady Główniej, Zrzeszenia Sportowego „Ogniwo” w Warszawie.

Przed przystąpieniem do właściwych obrad odbędzie się manifestacja członków ZKS „Ogniwo-Resovia” na rzecz pokoju przy czym okolicznościowe przemówienie wygłosi przedstawiciel Wojewódzkiego Zarządu ZMP.

Honorata Janocha.

Prenumerata zbiorowa miesięcznie zł 75, z doręczeniem do domu zł 100 i indywidualna zł 150. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch” na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr IX-13769

„NOWINY RZESZOWSKIE” — Wydaje Rob. Sp. Wyd. „Prasa” Redakcja: Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. — TELEFONY: Red. Nacz. 1075, Dział Gosp. Dz. Koresp. Rob.-Chłop. 1603, Sekretariat 1554, Dział partyjny. Dz. Kult. 1898, Dział Depesowy (Redakcja nocna) 10-17, Oddz. „RSW „Prasa” (Dział Ogłoszeń) 1856, Państw. Przedz. Kolportaż. „Ruch” 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12-13, Sekretarz Odpowiedzialny 11-12, Oddziały: NOWINY PRZEMYSKIE — Oddział Redakcji w Przemyślu, Piac na Bramie 1; tel. 350, Druk. PKRZG Oddz. Rzeszów